
Strana 1

Složení koše akcií fondu 
ČSOB LOOKBACK AMERIKA 1

www.csob.cz

Fond ČSOB Lookback Amerika 1 je podfond belgického investičního fondu Optimum Fund. Fond se zaměřuje na akcie 30 úspěšných amerických firem.

Sektorové rozložení:

Realitní společnosti 22 %

Finance 20 %

Zdravotní péče 11 %

Komunikační služby 10 %

Zboží běžné spotřeby 11 %

Průmysl 2 %

Materiály 4 %

Těžba ropy a zemního plynu 10 %

Síťová odvětví 8 %

Zboží dlouhodobé spotřeby 2 %

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

ABBVIE INC 3 % Zdravotní péče USA

AbbVie je americká biofarmaceutická společnost. Zaměřuje se na vývoj léků, které mohou pacientům přinést významný klinický efekt – například 
žloutenka typu C, neurologie, imunologie, onkologie, chronické onemocnění ledvin a zdraví žen. Společnost AbbVie vznikla jako součást přední 
farmaceutické společnosti Abbott.

ANNALY CAPITAL MANAGEMENT INC 8 % Finance USA

Annaly Capital Management investuje a financuje rezidenční a komerční aktiva. Společnost si půjčuje peníze, především prostřednictvím 
krátkodobých smluv o zpětném odkupu, a reinvestuje výnosy z cenných papírů zajištěných aktivy. K 31. prosinci 2018 bylo 90 % aktiv společnosti 
hypotečními zástavními listy vydanými Fannie Mae nebo Freddie Mac. Společnost vytváří zisk z čistého úrokového rozpětí mezi úroky získanými 
z jeho aktiv a jeho výpůjčními náklady, který je zesílen použitím pákového efektu. 

AT&T INC 2 % Komunikační služby USA

AT&T je největší telekomunikační operátor v USA, který poskytuje hlasové a datové služby prostřednictvím své drátové (pevné linky) a bezdrátové 
infrastruktury. Společnost obsluhuje více než 107 milionů zákazníků. Datové služby tvoří hlavní hnací motor růstu. Společnost musí investovat 
značné prostředky do nových technologií a síťové infrastruktury tak, aby byl přenos dat a hlasových služeb dostatečně rychlý a bez výpadků. 
Rychlý růst trhu s chytrými telefony, které disponují datově náročnými aplikacemi, nahrává telekomunikačním společnostem, které svým 
zákazníkům nabízejí různé datové balíčky. Akcie AT&T jsou součástí indexů Dow Jones Industrial Average a S&P 500.

BAXTER INTERNATIONAL INC 2 % Zdravotní péče USA

Baxter International je americká farmaceutická společnost, která se zaměřuje především na produkty pro léčbu hemofilie (srážlivost krve), 
onemocnění ledvin, poruchy imunity a jiné chronické a akutní potíže. Společnost je největším světovým producentem krevních infuzí, plazmy, 
vakcín a přístrojů pro léčbu krevních poruch.

http://www.csob.cz


Strana 2

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

BRISTOL-MYERS SQUIBB CO 2 % Zdravotní péče USA

Bristol Myers Squibb je globální biofarmaceutická společnost, která objevuje, vyvíjí a dodává moderní léky, které pomáhají v boji proti nemocem, 
jako jsou rakovina, kardiovaskulární onemocnění, cukrovka, žloutenka B, HIV/AIDS, revmatická artritida a psychiatrické poruchy. Společnost 
vznikla v roce 1989 spojením společností Bristol-Myers a Squib Corporation. Společnost má mnohaletou historii v přinášení nových produktů 
na trh a funguje v rámci defenzivního sektoru zdravotní péče. Společnost rozšířila své portfolio o léčbu cukrovky, když se dohodla na koupi 
společnosti Amylin Pharmaceuticals za zhruba 5,3 miliard USD v hotovosti a dále zaplacení 1,7 miliardy USD společnosti Eli Lilly na krytí dluhů 
a závazků Amylin vůči Eli Lilly. Akcie se obchodují na burze v New Yorku a jsou součástí indexu S&P 500.

CHEVRON CORP 8 % Těžba ropy a zemního plynu USA

Chevron je americká ropná společnost, která podniká ve více než 180 zemích po celém světě. Zabývá se vyhledáváním ložisek, těžbou, 
zpracováním, přepravou i prodejem. Dlouhodobě se jedná o jednu z největších amerických i světových firem v oblasti ropy. Chevron má vlastní 
síť 20 000 čerpacích stanic. Společnost významně investuje také do větrných elektráren, včetně obnovitelných zdrojů sluneční a geotermální 
energie nebo biomasy. Akcie Chevron jsou součástí indexů Dow Jones Industrial Average a S&P 500.

CME GROUP INC 8 % Finance USA

CME Group je největší světový obchodník s futures. Vlastní a provozuje derivátové burzy v Chicagu a New Yorku. Společnost vznikla v roce 
2007 sloučením Chicago Mercantile Exchange (CME) a Chicago Board of Trade (CBOT). V roce 2008 pak převzala NYMEX Holding, mateřskou 
společnost New York Mercantile Exchange. 

CONAGRA BRANDS INC 2 % Zboží běžné spotřeby USA

Conagra Foods je třetí největší americká potravinářská společnost. Společnost zaměstnává více než 26 tisíc lidí a denně prodá téměř 12,3 milionů 
svých výrobků. Akcie společnosti se obchodují na burze v New Yorku a jsou součástí indexu Morgan Stanley Consumer Index. Akcie Conagra jsou 
součástí indexu S&P 500.

DOW CHEMICAL 2 % Materiály USA

Dow Chemical Company je americká nadnárodní korporace se sídlem v Midlandu, Michigan, která patří mezi největší světové výrobce chemikálií. 
Společnost se zaměřuje na výrobu chemikálií, plastů a dalších materiálů, které se používají v různých průmyslových odvětvích.

EVERSOURCE ENERGY 2 % Síťová odvětví USA

Eversource Energy je veřejná utilitní holdingová společnost se sídlem v Massachusetts, která poskytuje elektrickou, plynovou a vodní službu 
přibližně 4 milionům zákazníků v Connecticutu, Massachusetts a New Hampshire. Společnost se zaměřuje na bezpečné, spolehlivé a udržitelné 
dodávky energie.

EXELON CORP 6 % Síťová odvětví USA

Exelon Corporation, holdingová společnost poskytující energetické služby, se zabývá distribucí a přenosem energie ve Spojených státech 
a Kanadě. Společnost se zabývá nákupem a regulovaným maloobchodním prodejem elektřiny a zemního plynu, přenosem a distribucí elektřiny 
a distribucí zemního plynu maloobchodním zákazníkům. Nabízí také podpůrné služby, včetně právních služeb, služeb v oblasti lidských zdrojů, 
informačních technologií, řízení dodávek, finančních služeb, inženýrských služeb, služeb v oblasti zákaznických operací, plánování přenosu 
a distribuce, správy majetku, provozování soustav a služeb v oblasti nákupu energie. Poskytuje služby distribučním společnostem, obcím 
a finančním institucím, jakož i komerčním, průmyslovým, vládním a rezidenčním zákazníkům.

FORD MOTOR CO 2 % Zboží dlouhodobé spotřeby USA

Ford Motor Company je druhým největším americkým výrobcem automobilů, který prodává automobily a užitková vozidla pod značkou Ford 
a luxusní vozy značky Lincoln. Dále vlastní menší podíl v japonské Mazdě a britském Aston Martinu. Akcie Fordu se obchodují na burze v New 
Yorku a jsou součástí indexu S&P 500. Společnost je stále řízena rodinou Fordů, přestože mají menšinový podíl. Ve světě sportu je Ford známý 
především z americké závodní série NASCAR, Mistrovství světa v rallye nebo australské série V8 Supercars, které patří mezi nejsledovanější 
automobilové závody na světě. Fanoušci fotbalu si společnost Ford spojí s Ligou mistrů (UEFA Champions League), jejíž finále v ročníku 2010/2011 
historicky poprvé předčilo ve sledovanosti Super Bowl (finále ligy amerického fotbalu). Ford je také oficiálním partnerem/sponzorem nejvyšší ligy 
amerického baseballu MLB.

GAMING AND LEISURE PROPERTIES INC 5 % Realitní společnosti USA

Společnost GLPI se zabývá pořizováním, financováním a vlastnictvím nemovitostí, které jsou pronajímány provozovatelům hazardních her 
na základě smluv o trojnásobném pronájmu, podle nichž je nájemce odpovědný za veškerou údržbu zařízení, pojištění vyžadované v souvislosti 
s pronajatými nemovitostmi a podnikáním provozovaným v pronajatých nemovitostech, daně vybírané z pronajatých nemovitostí nebo 
v souvislosti s nimi a veškeré služby a další služby nezbytné nebo vhodné pro pronajaté nemovitosti a podnikání provozované v pronajatých 
nemovitostech.

GENERAL MILLS INC 2 % Zboží běžné spotřeby USA

General Mills, Inc., je výrobce a prodejce značkových potravin prodávaných v maloobchodní prodejní síti. Zároveň je dodavatelem značkových 
i neznačkových potravinářských produktů pro potravinářské a pekárenské výrobní provozy. Společnost vyrábí své produkty v 15 zemích a prodává 
je ve více než 100 zemích. Její joint ventures vyrábí a prodávají svoji produkci na trzích více než 130 zemí celého světa. Prodává hotové pokrmové 
cereálie prostřednictvím joint venture Cereal Partners Worldwide (CPW). V loňském roce General Mills získala potravinářskou společnost Food 
Should Taste Good zabývající se výrobou přesnídávek. Akcie jsou součástí indexu S&P 500.

KIMBERLY-CLARK CORP 3 % Zboží běžné spotřeby USA

Kimberly-Clark je největší světový výrobce papírových hygienických potřeb. Do jeho širokého spektra produktů patří zdravotnické a hygienické 
produkty pro osobní, obchodní a průmyslové použití. Společnost významně působí na rozvinutých trzích a v domovské zemi, ve Spojených 
státech, má velmi silnou pozici. Společnosti se podařilo každý rok za posledních 41 let navýšit výplatu dividendy. Tu nepřetržitě vyplácí již 79 let. 
Akcie jsou součástí indexu S&P 500.

www.csob.cz

http://www.csob.cz


Strana 3

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

KINDER MORGAN INC 2 % Těžba ropy a zemního plynu USA

Kinder Morgan je americký provozovatel plynovodů a ropovodů. Vlastní zhruba 180 terminálů, které ukládají a zpracovávají produkty, jako jsou 
benzín, uhlí a ropný koks. V srpnu 2014 oznámila, že za 70 miliard dolarů (zhruba 1,5 bilionu Kč) hodlá přesunout pod jednu střechu všechny 
obchodní součásti, které se dosud obchodovaly samostatně. Transakcí vznikne čtvrtá největší energetická společnost v USA podle tržní hodnoty. 
Kinder Morgan, která v současnosti provozuje zhruba 129 000 kilometrů plynovodů a ropovodů v Severní Americe, by tak byla čtvrtou největší 
energetickou společností v USA po Exxon Mobil, Chevron a ConocoPhillips.

KRAFT HEINZ CO/THE 4 % Zboží běžné spotřeby USA

Společnost Kraft Heinz je americká potravinářská společnost, která vznikla spojením Kraft Foods Group a Heinz v roce 2015. Fúze byla 
podpořena společnostmi 3G Capital a Berkshire Hathaway. V roce 2015 společnost Kraft Heinz měla 13 různých značek s ročním obratem 
v objemu 500 milionů dolarů.

LYONDELLBASELL INDU-CL A 2 % Materiály USA

Společnost LyondellBasell Industries N.V. působí jako chemická společnost ve Spojených státech, Německu, Mexiku, Itálii, Polsku, Francii, 
Japonsku, Číně, Nizozemsku a na mezinárodní úrovni. Vyrábí a prodává olefiny a jejich koprodukty, polyethylen a polypropylen, oxid propylenový 
a jeho deriváty, kyslíková paliva a související produkty a chemické meziprodukty, jako je monomer styrenu, acetyl, ethylenoxid a ethylenglykol. 
Dále vyvíjí a licencuje chemické a polyolefinové procesní technologie, vyrábí a prodává polyolefinové katalyzátory a slouží k výrobě 
potravinářských obalů, bytových doplňků, automobilových komponentů a barev a nátěrů. Společnost LyondellBasell Industries N.V. byla založena 
v roce 2009 a sídlí v Houstonu v Texasu.

MID-AMERICA APARTMENT COMM 5 % Realitní společnosti USA

Mid-America Apartment Communities, Inc. (MAA) je veřejně obchodovaný realitní investiční fond (REIT) se sídlem v Memphisu, Tennessee, který 
se specializuje na akvizici, správu a vývoj bytových komunit především v jihovýchodních, jihozápadních a středovýchodních regionech Spojených 
států. Společnost je známá svou diverzifikovanou investiční strategií a vysokou kvalitou poskytovaných služeb.

PFIZER INC 2 % Zdravotní péče USA

Pfizer je nadnárodní farmaceutická společnost zaměřená na výzkum a vývoj nových léků. Objevuje a vyvíjí inovační produkty, které zlepšují 
kvalitu života lidí na celém světě a pomáhají jim radovat se z delšího, zdravějšího a produktivnějšího života. Jedná se zejména o léky v oblasti boje 
proti nádorovým onemocněním, osteoporóze, kardiovaskulárním onemocněním, infekčním chorobám a nemocem centrální nervové soustavy. 
Společnost se skládá ze dvou divizí: humánní divize a veterinární divize. Pfizer vyrábí i vakcíny, které mají chránit malé děti v Africe před závažnými 
infekčními onemocněními způsobenými bakterií pneumokoka. Jde o společnou iniciativou soukromých a veřejných institucí, jejímž cílem je 
poskytnout cenově dostupné vakcíny i v méně rozvinutých zemích. Firma tak cílí jak na rozvojové, tak i rozvinuté krajiny zároveň. Nejznámějším 
výrobkem je Viagra. Akcie společnosti jsou součástí indexů Dow Jones Industrial Average a S&P 500.

PRUDENTIAL FINANCIAL INC 2 % Finance USA

Prudential Financial, Inc. je americká společnost,která poskytuje pojištění, investice a další finanční produkty v celých Spojených státech 
a ve více než 30 dalších zemích. Hlavní produkty a služby poskytované zahrnují životní pojištění, penzijní fondy a obchodování s cennými papíry.

REALTY INCOME CORP 4 % Realitní společnosti USA

Realitní investiční trust se sídlem v San Diegu v Kalifornii. K 31. prosinci 2015 společnost vlastní více než 4500 komerčních nemovitostí 
ve 49 státech.

SIMON PROPERTY GROUP INC 2 % Realitní společnosti USA

Simon property je realitní investiční společnost, která byla založena v roce 1993. V USA se jedná o největší společnost se zaměřením na investice 
do komerčních nemovitostí.

T ROWE PRICE GROUP INC (UW) 2 % Finance USA

T Rowe Price Group, Inc. je globální investiční správcovská společnost se sídlem v Baltimore, Maryland. Společnost poskytuje širokou škálu 
investičních služeb, včetně správy podílových fondů, poradenských služeb a individuální správy účtů pro jednotlivce i instituce.

UDR INC 2 % Realitní společnosti USA

UDR, Inc. je přední multifamily realitní investiční fond (REIT) se sídlem v Highlands Ranch, Colorado, který se zaměřuje na akvizici, správu, vývoj 
a renovaci bytových komunit v cílených trzích USA. Společnost má dlouhodobou historii poskytování spolehlivých výnosů a vysoké kvality služeb 
pro své rezidenty.

UNITED PARCEL SERVICE-CL B 2 % Průmysl USA

United Parcel Service of America, zkráceně UPS, je americká nadnárodní logistická společnost. Denně přepraví více než 15 milionů balíčků více 
než 6 milionům zákazníků ve více než 220 zemích a teritoriích světa. UPS je známa pro své hnědé vozy, odtud přezdívka “Brown”, a také má svoji 
vlastní leteckou společnost. UPS je již 14 sezon oficiálním logistickým partnerem automobilových závodů NASCAR. Dále je partnerem NCAA 
(Národní vysokoškolská atletická asociace) a European Golf Tour.

VERIZON COMMUNICATIONS INC 8 % Komunikační služby USA

Verizon je druhým největším telekomunikačním operátorem v USA. Disponuje nejrozsáhlejší mobilní sítí čtvrté generace v USA zajištěnou 
širokým portfoliem širokopásmových licencí na frekvence. Zároveň vlastní jednu z nejrozsáhlejších sítí optických vláken na světě, přímo spojenou 
s domácnostmi klientů, jimž nabízí extrémně vysokou rychlost stahování. Akcie společnosti Verizon jsou součástí nejstaršího burzovního indexu 
na světě Dow Jones Industrial Average.

www.csob.cz

http://www.csob.cz


Strana 4

V
yd

án
o 

0
5/

20
25

www.csob.cz

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

VIATRIS INC 2 % Zdravotní péče USA

Viatris Inc. je globální farmaceutická a zdravotnická korporace se sídlem v Canonsburgu, Pennsylvania. Společnost vznikla sloučením Mylan 
a Upjohn, divize Pfizeru, a zaměřuje se na poskytování přístupu k široké škále kvalitních léků po celém světě.

VICI PROPERTIES INC 2 % Realitní společnosti USA

VICI Properties Inc. je americká realitní společnost, která se specializuje na akvizice, výstavbu a správu nemovitostí pro volný čas a zábavu v okolí 
kasin. Společnost byla založena v roce 2017 a od té doby je kótována na newyorské burze cenných papírů. Společnost investuje do různých 
typů nemovitostí, jako jsou hotely, nákupní centra, golfová hřiště a sportovní stadiony. Společnost VICI Properties uzavírá dlouhodobé nájemní 
smlouvy s provozovateli kasin a rekreačních zařízení, což jí umožňuje dosahovat stabilních a stálých příjmů. Společnost VICI Properties se 
zaměřuje na severoamerický trh, zejména na USA. Mezi nejznámější nemovitosti společnosti patří Caesars Palace v Las Vegas, Harrah's Resort 
v Atlantic City a Caesars Forum v Las Vegas. Celkově společnost v současné době provozuje více než 30 nemovitostí v 16 různých státech USA. 
Kromě akvizice a správy nemovitostí nabízí společnost VICI Properties také různé další služby. Patří mezi ně development a prodej nemovitostí, 
financování projektů a poradenské služby pro zákazníky při plánování a realizaci realitních projektů.

WP CAREY INC 2 % Realitní společnosti USA

W.P. Carey Inc je americkým nezávislým investičním trustem v oblasti realit. Společnost investuje v oblasti realit po celém světě, primárně 
v oblasti komerčních nemovitostí.

Zdroje: Většina informací je převzata z KBC Asset Management, není-li indikováno jinak. Dalším zdrojem jsou veřejné informace společností.

Fond ČSOB Lookback Amerika 1 je podfond belgického investičního fondu Optimum Fund. 

Tento propagační materiál má pouze informační charakter a nelze jej vykládat jako poskytování investičního poradenství 
nebo jiné investiční služby, nejedná se ani o návrh na uzavření smlouvy. Podrobné informace o fondu, včetně informací 
o poplatcích a rizicích naleznete v dokumentech Sdělení klíčových informací (v češtině), Jak se stanovuje produktové skóre 
(v češtině) a v prospektu fondu (v angličtině), dostupných v sekci Dokumenty na webové stránce fondu nebo si je můžete 
vyžádat v listinné podobě od svého bankéře.

Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO: 00001350, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46. www.csob.cz / tel.: 495 300 300

http://www.csob.cz

